[image: image1.jpg]

            Протокол

публичных слушаний  по обсуждению  проектов решений Собрания депутатов сельского поселения «О бюджете Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

от  03.12.2020 года                                                                                             д.Старые Атаи

Присутствовали жители Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  в количестве  38 чел.

Президиум:

Председатель Парикова В.Н. – глава Староатайского сельского поселения

Секретарь – Аксакова А.А. –специалист 1 разряда сельского поселения

Повестка дня

1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О бюджете Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
1. Слушали:
    Парикову В.Н. - глава Староатайского сельского поселения, которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Староатайского сельского поселения «О бюджете Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», опубликованным в периодическом печатном издании «Вестник Староатайского сельского поселения» №40 от 10 ноября 2020 года и в сети Интернет  на сайте Староатайского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:

Борисова Г.И.- житель д.Старые Атаи с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Староатайского сельского поселения «О бюджете Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  годов»
РЕШИЛИ:
   Рекомендовать Собранию депутатов принять решения Собрания депутатов Староатайского сельского поселения «О бюджете Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  годов»
Решение принято единогласно.
Председатель Собрания                                                                В.Н.Парикова
Секретарь Собрания:                                                                    А.А.Аксакова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения «Об определении на территории Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп»
№68 от 03.12.2020

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года N 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Староатайского сельского поселения, администрация Староатайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Староатайского сельского поселения место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) отдельное помещение, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район,  д.Старые Атаи, ул. Центральное, д.165, нежилое  гаражное  помещение.

2. Утвердить график сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя среда каждого месяца с 8-00 до 10-00 час.

3. Определить специалиста администрации Староатайского сельского поселения ответственным лицом за организацию сбора и содержания места предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Староатайского сельского поселения.

4. Утвердить форму журнала учета отработанных ртутьсодержащих ламп, принятых у потребителей ртутьсодержащих ламп в администрации Староатайского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Староатайского сельского поселения.

	Глава  Староатайского  сельского поселения
	В.Н.Парикова

	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 10 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

krchet-atai@cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: В.Н.Парикова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

03 декабря 2020 год

№ 43